ESTADO DA PARAÍBA

Câmara Municipal de Lucena
“Casa Sebastião Avelino de Carvalho”

CNPJ. 08.607.061/0001-23

REQUERIMENTO Nº88/2023

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Requeiro a Vossa Excelência na forma regimental, após ouvido o

plenário que seja enviado um veemente apelo a Prefeitura Municipal de

Lucena, Juntamente as Secretarias de Administração e de Finanças, no

sentido de que seja feita revisão e, se for o caso, alteração no Estatuto do

Servidor Público do município de Lucena, focalizando o Plano de Cargos,

Carreiras e Remuneração (PCCR), dos funcionários. Onde sabemos que

existem várias irregularidades que vêm atingindo e negando direitos a toda a

categoria de um modo geral.

Certo da aprovação deste requerimento, solicito que a secretaria desta

câmara envie cópia do mesmo a Prefeitura Municipal de Lucena, juntamente as

Secretarias de Administração e de Finanças.

                       Sala das Sessões, 19 de Dezembro de 2023

_________________________________________
Francisco dos Santos

(Vereador deste Poder Legislativo)

_______________________________________       ______________________________________
     Kennedy Batista da Costa                       Sandro Toscano

                                   Vereador                                                                                        Vereador

_____________________________________        ________________________________________

Severino Amâncio Barbosa                                Andréia da Silva Costa

                Vereador                                                                                        Vereadora

____________________________________         ________________________________________
Josefa dos Santos Silva                          Arnóbio Menezes Franco
                                      Vereadora                                                                                      Vereador

______________________________________        _______________________________________
Angelo Inácio Canuto dos Santos           Jair das Chagas Silva

                               Vereador                                                                                        Vereador